
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 09:18 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

57. Žádost o prominutí dluhu za nájem bytu č. 19 v domě
Mostecká 987/12 v Brně

Anotace
Žádost společných nájemců bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12 v Brně, a 

 o prominutí dluhu za nájem uvedeného bytu za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023. Nájemcům
bylo za uvedené období z důvodu porušení smluvní povinnosti nájemců provést v evidenci obyvatel
změnu trvalého pobytu zvýšeno nájemné na dvojnásobek sjednaného nájemného.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost  nar. a  nar. , oba bytem
o prominutí dluhu  za nájem bytu č. 19  v domě

Mostecká 987/12 v Brně za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve výši 118 128,-
Kč;

 2. souhlasí s prominutím části dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12, 614 00 Brno
za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve výši 113 128,- Kč.

Stanoviska

Materiál byl projednán na Radě města Brna R9/061 konané dne 29. 11. 2023 jako bod č. 59, když
RMB tento jednomyslně schválila.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
5.12.2023 v 09:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
4.12.2023 v 16:15

Strana 1 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha ( - zadost o prominuti dluhu.pdf) 5 - 6
Příloha (Evidence_987_19.pdf) 7 - 8

Strana 2 / 8



Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno je vlastníkem bytového domu č.p. 987 postaveného na pozemku p.č. 568, k. ú. 

Husovice, na adrese Mostecká 987/12, 614 00 Brno. Dne 21. 9. 2020 byla mezi SMB jako 

pronajímatelem a manželi  nar. a  nar. ako 

společnými nájemci (dále jen „nájemci“) uzavřena smlouva o nájmu startovacího bytu č. 19 v uvedeném 

domě. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou s účinností od 1. 10. 2020. Nájemci se dle čl. V. nájemní 

smlouvy zavázali provést v evidenci obyvatel změnu trvalého bydliště do pronajatého startovacího bytu 

do 60 dnů po uzavření nájemní smlouvy. V případě nesplnění tohoto závazku se počínaje 61. dnem po 

uzavření nájemní smlouvy na startovací byt nájemné zvyšuje na dvojnásobek sjednaného nájemného, 

a to do prokázání splnění závazku.  

Nájemci závazek ze smlouvy nesplnili, neboť nájemkyně neprovedla ve stanovené lhůtě 

v evidenci obyvatel změnu trvalého bydliště a za období od 1. 12. 2020, tj. od 61 dne po vzniku 

nájemního vztahu, do 30. 9. 2023 došlo ke zvýšení předepsaného nájemného v souladu s čl. V. nájemní 

smlouvy. V důsledku zvýšení předepsaného nájemného za shora uvedené období eviduje Statutární 

město Brno vůči nájemcům splatnou pohledávku ve výši 118 128,- Kč. Nájemci byli o nesplnění 

povinnosti a zvýšení nájemného vyrozuměni písemným přípisem ze dne 3. 10. 2023 a následně 

Odborem správy majetku vyzvání dopisem ze dne 16. 10. 2023 k úhradě dlužné částky ve lhůtě do 31. 

10. 2023. 

Nájemci písemnou žádostí ze dne 26. 10. 2023 požádali o „odpuštění doplatku nájemného za 

neprovedenou změnu trvalého pobytu,“ kdy žádost odůvodnili tím, že se z jejich strany nejednalo o 

špatný úmysl, ale o pouhé opomenutí spojené se složitou situací v období stěhování a zařizování bytu. 

Nájemkyně obratem poté, co byla na nesplnění smluvního závazku upozorněna, 

provedla změnu trvalého pobytu v evidenci obyvatel a od října 2023 má hlášený trvalý pobyt na adrese  

. Výši splatného dluhu považují nájemci jako rodina s dvěma dětmi za 

téměř likvidační, a i proto požádali o prominutí o odpuštění „doplatku.“ V žádosti rovněž uvedli, že 

všechny ostatní závazky z nájemní smlouvy vždy řádně a včas plnili.  

Závazek provést v evidenci obyvatel změnu trvalého bydliště do pronajatého startovacího bytu do 60 

dnů po uzavření nájemní smlouvy se do nájemních smluv uvádí v souladu s článkem 3 odst. 3 Přílohy 

č. 2 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku Statutárního města Brna. Smyslem ustanovení je 

zajištění souladu faktického a trvalého bydliště nájemců představující promítnutí zájmu statutárního 

města Brna na příjmech obce plynoucích z rozpočtového určení daní, které jsou vázány na počet 

obyvatel s trvalým pobytem hlášeným ve městě. Nájemkyně byla před změnou trvalého 

pobytu v evidenci obyvatel na současné bydliště na adrese přihlášena 

k trvalému pobytu rovněž ve městě Brně a přestože došlo k porušení podmínek nájemní smlouvy, 

smysl, který ustanovení promítá, zůstal zachován. Bytový odbor MMB jinou pohledávku za nájemci 

v souvislosti s užíváním předmětného bytu neeviduje. 

Prominutí dluhu je podle ustanovení § 1995 a násl. občanského zákoníku jiným způsobem zániku 

závazku. Podle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, o prominutí dluhu vyšším než 20 000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo obce. 

Bytový odbor MMB předkládá žádost nájemců zpracovanou variantně k rozhodnutí volených orgánů 

města. Bytový odbor MMB předkládá variantně: 

a) souhlasit s prominutím dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12, 614 00 Brno za 

období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve výši 118 128,- Kč. 

b) souhlasit s prominutím části dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12, 614 00 Brno za 

období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 odpovídající 50 % dlužné částky ve výši 59 064,- Kč; 

c) nesouhlasit s prominutím dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12, 614 00 Brno. 

 

 

Strana 3 / 8



Stanovisko Komise Bydlení RMB R9/KB/24 ze dne 23. 10. 2023 

24/16 Žádost o prominutí dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12 v Brně 

Materiál byl předložen ve variantách.  KB RMB hlasovala o předloženém návrhu usnesení var. A): 

Rada města Brna  

doporučuje Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí žádost  nar. a 
 nar.  oba bytem o prominutí dluhu za 

nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12 v Brně za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve 
výši 118 128,- Kč;  

doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prominutím dluhu za nájem bytu č. 19 v domě 
Mostecká 987/12, 614 00 Brno za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve výši 118 128,- Kč;  

Hlasování o var. A): 9-pro, 0-proti, 1-se zdržel/z 13 členů 

Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 K
ví

ča
la

 

B
c.

 K
re

js
a 

B
c.

 B
en

eš
o

vá
 

Iv
o

 B
o

ro
ve

c 

P
h

D
r.

 H
av

líč
ek

 

M
gr

. J
ílk

o
vá

 

M
gr

. M
al

ík
o

vá
 

P
et

r 
Ša

fa
ří

k 

In
g.

 T
rl

lo
 

V
o

jt
ěc

h
 V

aš
ák

 

B
c.

 K
m

en
t 

Ji
ří

 Id
es

 

P
h

D
r.

 Š
im

eč
ek

 

pro omluven pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro omluven 
zdržel 

se 

 

 

Stanovisko Rady města Brna R9/061 ze dne 29. 11. 2023 

59. Žádost o prominutí dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12 v Brně 

Bylo hlasováno po kratší rozpravě o nově navrženém usnesení. 

Rada města Brna 

1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí  žádost , nar. a  

 oba bytem o prominutí dluhu  za nájem bytu č. 19  v 

domě Mostecká 987/12 v Brně za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve výši 118 128,- Kč; 

2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prominutím části dluhu za nájem bytu č. 19 v domě 

Mostecká 987/12, 614 00 Brno za období od 1. 12. 2020 do 30. 9. 2023 ve výši 113 128,- Kč. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro  ----

- 

pro pro pro pro pro 

 
 
 

Strana 4 / 8



Strana 5 / 8



Strana 6 / 8



Evidence předpisu a plateb iDES 08.11.2023 12:16:19

Evidence předpisu a plateb

Adresát

Správce
Název Magistrát města Brna

Adresa Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno

Vlastník
Název STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

Adresa Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Prostor
Číslo B 19

Adresa MOSTECKÁ 987/12, BRNO

Uživatel (Nájemce)
Jméno

Adresa MOSTECKÁ 987/12, 614 00 Brno

Smlouva Od 01.10.2020 do 01.10.2023

Uživatel Od 02.10.2020

Bankovní účet 000000-111107222/0800
Variabilní symbol 7009870019

2020 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2020/12 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.12.2020

2021 Předpis úhrad 119 212,00 78 208,00 41 004,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2021/01 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.01.2021
2021/02 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 28.02.2021
2021/03 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.03.2021
2021/04 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 30.04.2021
2021/05 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.05.2021
2021/06 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 30.06.2021
2021/07 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.07.2021
2021/08 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.08.2021
2021/09 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 30.09.2021
2021/10 Předpis úhrad 9 831,00 6 414,00 3 417,00 31.10.2021
2021/11 Předpis úhrad 10 451,00 7 034,00 3 417,00 30.11.2021
2021/12 Předpis úhrad 10 451,00 7 034,00 3 417,00 31.12.2021

2021 Vyúčtování služeb -2 310,00 -2 310,00 0,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2021/05 Vyúčtování služeb -2 310,00 -2 310,00 0,00 30.06.2021

- 1 - Strana 7 / 8



Evidence předpisu a plateb iDES 08.11.2023 12:16:20

2022 Předpis úhrad 134 138,00 92 354,00 41 784,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2022/01 Předpis úhrad 10 451,00 7 034,00 3 417,00 31.01.2022
2022/02 Předpis úhrad 10 451,00 7 034,00 3 417,00 28.02.2022
2022/03 Předpis úhrad 11 677,00 8 260,00 3 417,00 31.03.2022
2022/04 Předpis úhrad 11 093,00 7 676,00 3 417,00 30.04.2022
2022/05 Předpis úhrad 11 093,00 7 676,00 3 417,00 31.05.2022
2022/06 Předpis úhrad 11 093,00 7 676,00 3 417,00 30.06.2022
2022/07 Předpis úhrad 11 380,00 7 833,00 3 547,00 31.07.2022
2022/08 Předpis úhrad 11 380,00 7 833,00 3 547,00 31.08.2022
2022/09 Předpis úhrad 11 380,00 7 833,00 3 547,00 30.09.2022
2022/10 Předpis úhrad 11 380,00 7 833,00 3 547,00 31.10.2022
2022/11 Předpis úhrad 11 380,00 7 833,00 3 547,00 30.11.2022
2022/12 Předpis úhrad 11 380,00 7 833,00 3 547,00 31.12.2022

2022 Vyúčtování služeb -11 434,00 -11 434,00 0,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2022/05 Vyúčtování služeb -11 434,00 -11 434,00 0,00 30.06.2022

2023 Předpis úhrad 131 589,00 99 666,00 31 923,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2023/01 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 31.01.2023
2023/02 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 28.02.2023
2023/03 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 31.03.2023
2023/04 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 30.04.2023
2023/05 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 31.05.2023
2023/06 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 30.06.2023
2023/07 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 31.07.2023
2023/08 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 31.08.2023
2023/09 Předpis úhrad 14 621,00 11 074,00 3 547,00 30.09.2023

2023 Vyúčtování služeb -20 173,00 -20 173,00 0,00
Období Druh Předepsáno Zaplaceno Rozdíl Splatno
2023/05 Vyúčtování služeb -20 173,00 -20 173,00 0,00 30.06.2023

CELKEM ZA ZVOLENÉ OBDOBÍ 360 853,00 242 725,00 118 128,00

Nerozepsané platby
Uživatel nemá nerozepsané platby.

Celkem včetně nerozepsaných plateb: 118 128,00 Nedoplatek

- 2 - Strana 8 / 8


